SENADO FEDERAL

REQUERIMENTO
Nº 299, DE 2011

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 255, inciso II, alínea “c” do Regimento Interno
do Senado Federal requeiro que o Projeto de Lei do Senado 50 de 2011, que Insere
inciso III ao art. 128 do Decreto-Lei n.º 2.848, de 1940 para incluir os casos de
anencefalia fetal, seja apreciado, também, pela Comissão de Assuntos Sociais – CAS.

Sala das Sessões, em

Senador HUMBERTO COSTA

Publicado no DSF, em 30/03/2011.

Secretaria Especial de Editoração e Publicações do Senado Federal – Brasília-DF
OS: 11053/2011